247 En 18 de julio de 1240 dió á la Orden de San Juan de Jerusalen ciertas casas, y diez yugadas de tierra en el término de Denia con todas sus pertenencias.

248 En 17 de agosto de 1244 dió á la Orden del Templo de Salomon la mitad de la Dresana de Denia con todas sus pertenencias.

249 En 13 de octubre de 1248 dió á la misma Orden unas casas dentro los muros de la villa de Liria, que contienen tres torres y una yugada de tierra con las que contiene delante de los muros de la misma, determinando sus límites.

250 El documento señalado con la letra H P. H. es una copia auténtica sacada por Antonio Vicente Moliner, Escribano del Colegio de la ciudad de Valencia, y del Cabildo eclesiástico de la Iglesia Metropolitana del voto y promesa otorgada por el señor Rey don Jayme de Aragón en Lérida á 5 de las kalendas de noviembre de 1236; en cuyo concuerda dice el referido Moliner, que este traslado corresponde bien y fielmente con el que se halla registrado al folio primero del libro llamado Bisbalia, escrito en pergaminio con carácter de letra antigua y abreviaturas usuales de los tiempos antiguos, que se conserva en el Archivo de la Santa Iglesia Metropolitana de dicha Ciudad; y el tenor de dicho documento es el siguiente.

251 "In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ad honorem Dei omnipotentis et gloriae Virginis Mariae genitricis ejus Nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, &c. Existentes apud Montizonum in curia Generali, quam convocabavimus pro faciendo exercitu contra Mauros. Praesentibus Venerabilibus G. Tarragonensi electo B. Barchinonensi B. Cesaraugustanensi B. Vicensi P.

P. id.

Voto y promesa del señor Rey don Jayme en 5 de las kalendas de noviembre de 1236.

Dertusensi et G. Tirasonensi Episcopis Nobilibus quoque viris F. Infanti Aragonum Patruo nostro, N. Sanctis Bocerio Bernardi Fuxensis, F. Urge-llensis. et P. Berengarii, Commitis Empuriarum Commitibus Geraldo Vicecomite Capraris, pluribusque aliis Regni Aragonum et Cathaloniae Magnatibus; et assumentes crucem ad expugnandum Regnum Valentiae pro exaltatione fidei christiana, promittimus in fide ac nostra legalitate, quod si Deus Civitatem et Regnum Valentiae nobis dederit adquirendum, primo et ante omnia dotemus ibi cathedralem ecclesiam et alias suffraganeas competenter ad arbitrium venerabilium G. Tarragonensis electi, Magistrorum Militiae ac Hospitalis vel successorum vestrorum, F. Infantis Aragonum et R. Fulconis; de qua quidem dote et asignatione Episcopus et caeteri Praelati in Cathedrali Ecclesia et alii Clerici de suffraganeis honorifice valeant sustentari. Promitimus etiam vobis G. Tarragonensi electo et omnibus Episcopis et Clericis, qui ad subsidium praedicti Regni conquirendi se accinxerint, quod faciemus emendas et dabimus vobis et omnibus Episcopis et Clericis et Militibus, qui vobiscum omnibus in hoc exercitu fuerint, partem terrae de consilio G. Tarragonensis electi et Magistrorum Militiae ac Hospitalis. Ut autem istud factum ad honorem Dei laudabilius exequamur, confirmamus et renovamus omnes paces et treguas, constitutiones et statutas tam super usuris quam super penis contra usurarios positis quam super aliis omnibus, quae quondam fecimus en Generali Curia Barchinonae, quando Nos accinximus ad expugnationem Regni